



➤ MAMY NOWYCH MINISTRANTÓW!

➤ WSPÓLNIE KONSEKRUJEMY SIĘ ŚW. JÓZEFOWI...



epifania

TYGODNIK PARAFII
pod wezwaniem Objawienia Pańskiego w Bliznem

NUMER 420 • Szósta Niedziela Wielkanocy • 9 Maja 2021 r.



➤ SŁOWO TYGODNIA z Ewangelii według św. Jana (15, 9-17)

Jeśli będziecie zachowywać moje przykazania, będziecie trwać w miłości mojej, tak jak Ja zachowałem przykazania Ojca mego i trwam w Jego miłości. To wam powiedziałem, aby radość moja w was była i aby radość wasza była pełna. To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiowałem. Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich. Wy jesteście przyjaciółmi moimi, jeżeli czynicie to, co wam przykazuję. Już was nie nazywam sługami, bo sługa nie wie, co czyni pan jego, ale nazwałem was przyjaciółmi, albowiem oznajmiłem wam wszystko, co usłyszałem od Ojca mego. Nie wyście Mnie wybrali, ale Ja was wybrałem i przeznaczyłem was na to, abyście szli i owoc przynosili, i by owoc wasz trwał - aby wszystko dał wam Ojciec, o cokolwiek Go poprosicie w imię moje. To wam przykazuję, abyście się wzajemnie miłowali.



Ks. Marian Rowicki

Pan pragnie, abyśmy w każdym czasie przeżywali radość z Jego obecności wśród nas. On wypełnił za nas prawo, aby zmienić nasze serca i wypisać w nich przykazanie miłości, by stało się w nas nową naturą. Jego mocą, oddał za nas życie, możemy swoim życiem służyć braciom, by owoc jego krzyża trwał i owocował w nas. Wybrał nas, abyśmy żyli dla Jego chwały.

CZYTANIA NIEDZIELNE:

Dz 10, 25-26. 34-35. 44-48;
Ps 98 (97), 1bcde. 2-3b. 3c-4;
1 J 4, 7-10;
Aklamacja (J 14, 23);
J 15, 9-17.

ŻYĆ SŁOWEM BOŻYM

KOCHAĆ BOGA TO KOCHAĆ LUDZI

Kolejny raz w dzisiejszej Ewangelii słyszymy słowo „trwać”. Jezus zaprasza nas, byśmy trwali w Jego miłości, abyśmy zachowywali Jego przykazania. Trwanie jest gwarancją naszej relacji z Bogiem. Wzór jaki mamy to Chrystus, który cały jest w Ojcu i miłością tej relacji nas obdarza. Wysoko postawiona poprzeczka, ale i najdoskonalszy wzór.

Stary Testament pozostawił nam Dekalog, dziesięć przykazań. Nowy Testament zawiera jedno – przykazanie miłości. „To jest moje przykazanie, abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiowałem”. To jedno, najważniejsze przykazanie, jakie dał i zadał nam Jezus, zawiera w sobie streszczenie Dekalogu. Wszystko zawiera się w miłości, zarówno szacunek i relacja do Boga jak i do drugiego człowieka. Tylko tyle... Albo aż tyle...

Miłość jest wymagająca, ale przez to piękna – nie doceniamy tego, co łatwo pozyskać i co nas mało kosztuje. Doceniamy wartość tego, co wymaga naszego wysiłku. Hymn do Miłości, który napisał św. Paweł, wspaniale pokazuje, jaka powinna być nasza miłość. Ta wobec Boga

i ta wobec człowieka. Jeśli naprawdę kochamy Boga, będziemy chcieli przekazywać miłość ludziom. A kochając ludzi, kochamy Boga, który jest naszym Ojcem. Tajemnicza zależność jaka wypływa z głębi naszego wnętrza.

W Ewangelii pada wymagające podsumowanie miłości – „Nikt nie ma większej miłości od tej, gdy ktoś życie swoje oddaje za przyjaciół swoich”. Znamy wszyscy o Maksymilianie, który w pełni zrealizował to zdanie, oddając życie w zamian na ocalenie więźnia w obozie w Oświęcimiu. Ogromny heroizm i wyjątkowo konkretna miłość do Boga i drugiego człowieka. Mało kto z nas, w naszej codzienności, ma możliwość dokonać takiego czynu. Ale czy codzienność nie jest też okazją, by w małych

sprawach oddawać nasze życie, kawałek po kawałku? Czas poświęcony z miłości do bliźniego, troska matki o dziecko, czy tata, który zmęczony po pracy znajduje czas na zabawę z dzieckiem...? Małe, ale jak bardzo konkretne czyny, w których oddajemy życie tym, których kochamy...

Jezus nazywa nas przyjaciółmi – to zaszczyt, to wyróżnienie. Przecież przyjaciela chcemy naśladować w dobrym. Często przyjaciele są dla nas autorytetem w wielu sprawach. Miłość i przyjaźń są sobie bliskie, niekiedy przyjaźń określana jest jako forma miłości. Na nadchodzący tydzień, chciałbym postawić pytanie: czy Jezus jest moim Przyjacielem?

Bądźmy z tym pytaniem, zastanówmy się, na ile Go naśladowujemy, ile z Nim rozmawiamy, ile poświęcamy Mu czasu? I czy uczymy się miłości od naszego Przyjaciela, tak, by móc ją przekazywać dalej w naszych środowiskach i rodzinach...?

➤ **Ale czy codzienność nie jest też okazją, by w małych sprawach oddawać nasze życie, kawałek po kawałku?**



Dk. Stanisław Kijewski

Dzieciom Misji

Papieskie Dzieła Misyjne w Polsce zachęcają do włączenia się w pomoc dzieciom z krajów misyjnych w ramach akcji „Dzieci Komunijskie Dzieciom Misji”. Maj to czas I Komunii Świętych – jest to dobra okazja do uwrażliwienia dzieci na potrzeby rówieśników na całym świecie. To jedna ze sztandarowych akcji PDMD, przez którą dzieci pokazują solidarność ze swymi rówieśnikami. W ubiegłym roku zebrano 776 tys. 342,47 zł. PDMD zrealizowało 91 projektów w 14 krajach świata. Pomoc dotyczyła duszpasterstwa dzieci w diecezjach, edukacji oraz ochrony zdrowia.

Głos pro-life

„Osoby odrzucające nauczanie Kościoła na temat świętości życia ludzkiego i te, które nie starają się żyć zgodnie z tym nauczaniem, nie powinny przyjmować Eucharystii” – napisał arcybiskup San Francisco, Francisco Salvatore J. Cordileone. Opublikował on pierwszy swój list pasterski do diecezjan zatytułowany „Zanim ukształtowałem cię w łonie matki, znałem cię” (Jr 1,5), mówiący o dzieciach nienarodzonych w życiu publicznym. Hierarcha podkreślił, że ochrona prawa do życia, jest podstawowym prawem człowieka, bez niej nie sposób mówić o jakichkolwiek innych prawach. Podkreślił, że katolickie nauczanie jest tu bardzo jasne.

Rok św. Józefa

„Custos Redemptoris” (dosł. „opiekun Odkupiciela”), „Servus Christi” (dosł. „sługa Chrystusa”), „Minister salutis” (dosł. „sługa zbawienia”), „Fulcimen in difficultatibus” (dosł. „podpora w trudnościach”), „Patronus exsulum” (dosł. „patron wygnańców”), „Patronus afflictorum” (dosł. „patron cierpiących”), „Patronus pauperum” (dosł. „patron ubogich”) – to siedem nowych wezwań w Litani do św. Józefa ogłoszonych przez Stolicę Apostolską 1 maja 2021 roku. Polska wersja wezwań zostanie przygotowana, zatwierdzona i opublikowana przez Konferencję Episkopatu Polski.

Lednica online

Blogosławieństwo uszu, „Manifest prostoty” oraz modlitwa za Kościół – to najważniejsze części programu tegorocznego, XXV Spotkania Młodych Lednica 2000, zaplanowanego na 5 czerwca. Z powodu pandemii jubileuszowe spotkanie, podobnie jak w ubiegłym roku, odbędzie się w formie online. Wydarzenie będzie można śledzić za pośrednictwem kanału YouTube Lednicy. Tradycyjnie podczas spotkania nie zabraknie symboli lednickich. W tym roku będą to skrzydła oraz linijka. Skrzydła mają nas skłaniać do poszukiwania głodu Boga w ludziach, których Bóg posyła do nas jako aniołów. Drogi są czasem kręte, a linijka to przyrząd umożliwiający ich naprostowanie” – opowiada zastępca koordynatora spotkania.

Mamy nowych ministrantów!

W ostatnią Niedzielę po trwającym ponad rok przygotowaniu do posługi, Karol oraz Franek zostali uroczystie mianowani na ministrantów. Powiększyli oni grupę ministrantów w Bliznem, która troszczy się o posługę ołtarza w naszej parafii. Nazwa ministrant pochodzi od „ministrare” znaczy „służyć”. Najważniejszym zadaniem ministranta ołtarza jest służenie kapłanowi przez przynoszenie i podawanie darów oraz wcześniejsze ich przygotowanie. Gratulujemy i z serca błogosławimy naszemu nowemu Pomocnikom przy liturgii!

ks. Andrzej Wolski



Papież Franciszek @Pontifex_pl



Chrześcijanin nie idzie za swoimi zachciankami, ale za wezwaniem miłości, za głosem Jezusa.

@Pontifex_pl 07.05.2021 r.

Bóg zbawia miłością, nie siłą; wychodzi z propozycją, nie narzuca się.

@Pontifex_pl 06.05.2021 r.

W miłosnej kontemplacji, właściwej dla najintymniejszej #modlitwy, nie potrzeba wielu słów: wystarczy spojrzenie, wystarczy bycie przekonanym, że nasze życie jest przeniknięte przez wielką i wierną miłość, od której nic nas nie może oddzielić.

@Pontifex_pl 05.05.2021 r.

WSPÓLNIE KONSEKRUJEMY SIĘ ŚW. JÓZEFOWI... JUŻ W TEN CZWARTEK!

To będzie wyjątkowe zwieńczenie 33-dniowych rekolekcji parafialnych ze św. Józefem...

13 maja, tj. ostatniego dnia wspólnych ćwiczeń duchowych, po wieczornej Mszy świętej, zgromadzeni we wspólnocie, w obecności kapłana, w obliczu nieba i ziemi, uśmiechniemy się do św. Józefa - naszego pełnego dobroci i życzliwości ojca duchowego - i dokonamy osobistego aktu konsekracji, czyli po prostu poświęcimy mu siebie.

Co to oznacza?

- Że oddamy w jego ręce nasze życie oraz największy skarb – zbawienie,
- poprosimy o ochronę przed światem, grzechem i diabłem,
- oraz aby nas nie opuszczał,
- aby pouczał,
- pomagał iść przez życie
- i nigdy nie pozwolił odłączyć się od Matki – Kościoła świętego.

Każda osoba obecna tego dnia w świątyni w Bliznem otrzyma od nas wyjątkową pamiątkę - kolorowe świadectwo z tekstem konsekracji oraz wizerunkiem św. Józefa

z brodą pofalowaną niczym morskie fale (patrz: zdjęcie)!



Jeśli odprawiasz z nami rekolekcje i pragniesz otrzymać wydrukowany akt:
- a mieszkasz w innej części Warszawy lub Polski
- lub 13 maja nie będzie Cię w Bliznem, bo masz inne plany,
daj nam znać. Prześlemy Ci świadectwo pocztą lub zostawimy w zakrystii.

Ponadto jeśli:

- odprawiasz rekolekcje, a nie zapisałeś się

na listę rekolekcyjną

- albo nie odprawiłeś ani jednego dnia rekolekcji, a i tak pragniesz poświęcić życie św. Józefowi, również daj nam znać - tak abyśmy 13 maja mieli przy sobie wystarczającą liczbę świadectw.

Do zobaczenia już w najbliższy czwartek!

Św. Józefie, lilio pokory, módl się za nami...



PS. Jeśli chciałbyś ofiarować nam ok. 90 białych lilii (po jednej dla każdego uczestnika rekolekcji), też się odezwij :-)

Paulina Konieczna

PYCHA

We współczesnym świecie pycha przejawia się w na pozór niewinnie. Bo co jest złego w tym, że doceniamy ludzi, którzy umieją sobie radzić w życiu. Gorzej postrzegamy tych, którzy nie są w stanie za nimi nadażyć. Bywają oni spychani na margines życia społecznego. Dotyczy to przede wszystkim ludzi starszych, chorych, biednych i upośledzonych. Wpłacamy jakieś pieniądze na konta różnych fundacji i myślimy „Taki jest świat”. Poczucie swojego bezpieczeństwa opieramy na dobrej pracy, koncie w banku z pokazną kwotą itp.

Osiągnięcia naukowo-techniczne prowadzą nas do błędnego wniosku o samowystarczalności. Stąd też rodzi się pokusa decydowania o początku i końcu naszego życia (np.: in vitro, aborcja czy eutanazja).

Człowiek w pełni dojrzały umysłowo i emocjonalnie umie na siebie spojrzeć jakby z boku. Dzięki owemu dystansowi jest zdolny do dokonania rachunku sumienia. Potrafi też zdobyć się na samokrytycyzm, przyznając się do popełnionych błędów i własnych ograniczeń. W tym tkwi jego wielkość. Wypływa ona bowiem z cechy, która w dzisiejszych czasach nie jest ceniona. Jest nią pokora. Można ją zdefiniować jako umiejętność patrzenia na siebie w prawdzie. Ale jak patrzeć na siebie w prawdzie, jeśli nasze życie duchowe ogranicza się do uczestnictwa w niedzielnej mszy. Jesteśmy tam najczęściej anonimowi. Słyszymy często, to co chcemy usłyszeć, bo przecież wiemy i mamy rację.

Aby to zmieniać, w Kościele powstają różne wspólnoty. Tam w mniejszych

grupach, przestajemy być anonimowi, modlimy się wspólnie i uczymy się akceptować innych od nas. Wtedy nie wystarczy nazywać siebie wierzącym, ale trzeba nim być. Grupa nas weryfikuje. Łatwiej zobaczyć własną pychę i czując bezradność szukać szczerze pomocy u Ojca w Niebie.

Chrześcijanin wie, że tam, gdzie Bóg jest na pierwszym miejscu, tam wszystko jest na miejscu właściwym. Dlatego też chce w pokorze przeżywać życie, pamiętając o słowach św. Pawła: „...niech nikt w swej pysze nie wynosi się nad drugiego. Któż będzie cię wyróżniał? Cóż masz, czego byś nie otrzymał?” (1 Kor 4, 6nn.) – które mogą stać się mottem życia każdego z nas.

Grażyna

> Ogłoszenia Duszpasterskie

1. **09.05** - niedziela,
- g. 10.30 i o g. 12.00 | Komunia św.
- nabożeństwo majowe g. 17.30,
- (I Komunia św. poniedziałek, poświęcenie pamiątek).
2. **10.05** - poniedziałek, wtorek, środa, Dni Modlitw o urodzaj.
3. **11.05** - wtorek, (I Komunia św. odnowienie przyrzeczeń chrzcielnych).
4. **12.05** - środa, (I Komunia św. zawierzenie Matce Bożej).
5. **13.05** - czwartek, (I Komunia św. dzień misyjny).
6. **14.05** - piątek, święto św. Macieja, Apostoła, (I Komunia św. Posługi w Kościele, I Piątki miesiąca).
7. **16.05** - niedziela, uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.



> JEŚLI JESTEŚ W CIĄŻY I NIE WIESZ, CO ROBIĆ... TU ZNAJDZIESZ POMOC (PODAJEMY ADRESY)...

Św. Józef to człowiek, którego Bóg wypróbował jak złoto w tyglu i dlatego Oblubieniec Maryi rozumie nas na wszystkich życiowych zakrętach i we wszystkich utrapieniach. Każdy z nas może powierzyć mu najtrudniejsze, najbardziej dramatyczne sytuacje ze swojej biografii.

- Bóg tego chce i miła jest Mu prośba św. Józefa za każdą rodzinę, a zwłaszcza za tę, która jest w kryzysie lub trwa w zagrożeniu zamachem na życie w łonie matki – powiedział bp Krzysztof Włodarczyk w jednej ze swoich homilii.

To św. Józef ochronił niemowlaka Jezusa przed Herodem i otoczył ojcowską opieką. Pan Bóg daje nam go dziś jako ochronę i podporę. Jako dar z Nieba.

„Ite ad Ioseph!” – „Idźcie do Józefa” to wezwanie, które powtarzali święci Kościoła (np. św. Teresa z Avili) we wszystkich swoich potrzebach. „Udajcie się do Józefa i czyńcie, co wam powie” – czytamy na kartach Pisma Świętego (Rdz 41, 55).

Czy wiesz, co znaczy imię Józef? „Bóg doda”.

Jeśli więc zaszłaś w ciążę i nie wiesz, co począć... „I ad Ioseph!” - Idź do Józefa. Ponadto wiedz, że nie jesteś sama. Są ludzie,

którzy Ci pomogą. Możesz się z nimi skontaktować. Oto namiary:

- **Kobietom Na Pomoc** (infolinia, również po rosyjsku i ukraińsku): www.kobietomnapomoc.pl

- **Stowarzyszenie Dwie Kreski** („Nie oceniamy, pomagamy”): www.dwiekreski.pl

- **Fundacja Małych Stópek** (pomoc przed i po narodzinach): fundacjamalychstopek.pl

- **Polskie Stowarzyszenie Obrońców Życia Człowieka**: www.pro-life.pl

- **Fundacja Serce w Sercu**: www.sercewsercu.pl

Jeśli zaś dowiedziałaś/eś się, że Twoje dziecko urodzi się niepełnosprawne, możesz uzyskać darmową i kompleksową pomoc (le-karską, psychologiczną, socjalną, materialną) w jednym hospicjów perinatalnych, np. tu:

www.fundajakornice.pl

lub

www.gajusz.org.pl

Św. Józefie, obrońco nasz, módl się za nami...

Paulina Konieczna

MSZE ŚW.

I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00

10.30 - Msza święta dla dzieci,
(wrzesień - czerwiec)

12.00

18.00

Dni powszednie

8.00

18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.15

KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek
w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka

Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1
05-082 Blizne

tel./fax (022) 722 02 50

Konto parafii

Nastąpiła zmiana konta parafialnego,
prosimy o uwzględnienie tego.

Nowe konto:

16 2490 0005 0000 4530 7455 5934

Redakcja

redakcja.objawieniepanskie@gmail.com

www.objawieniepanskie.waw.pl

(do ściągnięcia wszystkie poprzednie numery EPIFANIA razem z Epifankiem)

